1. ἀγνῆτου B. Ἀγνῆτου G.  
 2. μετὰ τὰ εὐλ' ἔτη B. μετὰ εὐλ' ἔτη A. μετὰ ἔτη εὐλ' G.  
 9. οὐκ ἔτι B.  
 10. αὐτοῦ αὐτοῦ G.  
 20. δὲ τῶν ἀφθῶν B. δὲ τῶν ἀφθῶν G.

Aegypti et in terra Chanaan, quadringentis triginta annis expletur; et factum est post annos 430, ut omnis exercitus domini egressus sit ex Aegypto nocte. Verum est etenim utrobique dictum. Nam et 400 anni ab aetate Abraham 100, et primis Isaac, qui proprium ex dei fideique promissione fuit eius semen, temporibus numerantur; nec non etiam 430 ab Abrahamo 75 et prima per terram Chanaan peregrinationes; ac quod dicitur: et subitum eos servituti et affligent et depiment eos; divinum et indiditum per quadringentos illos annos animo percipiendum; ac si dicat quisquam: peritum erit semen tuum in aliena terra annis 400 et subitum eos servituti et affligent; servituti enim spatium decursis a morte Ioseph usque ad Moysi 81, manifeste dignoscitur annis 145 condusum; et a levioribus quidem calamitatibus defuncto Ioseph confestum incepisse, ac tandem ad Moysen, Aaron et coetaneorum annos magis ac magis excrevisse.

Et haec quidem propositio nostro, nec non Mose prioribus et posterioribus ipsiusque aetati nullius percipit idonea Gensseos caele concluduntur, de quibus Exodi, Levitici, Numerorum et Deuteronomii libris pluribus disserunt. Paucam tunc de patriarchis tribuum duodecim principibus, priusquam privatos singularum ordines et indices proponamus, ar-<sup>10</sup> cumbat explicare. Fuerunt illi numero duodenario Iacob filii ex quibus conjugibus, duabus quidem Lia et Rachel liberis, duabusque aliis, Zepha

v. 95 καὶ Βαλλῆς, Ρουβὴν πάντων ἦν τῷ χρόνῳ πρωτότοκος, καὶ τῆ  
 γένει, ὅς τῃ παλαιῇ συνέθειαν τοῦ πατρὸς ἱεροσυνῆν ἀντι-  
 φη καὶ βασιλείαν αὐν τοῖς πρωτοτοκοῖς, ἡλόγγιται δὲ καὶ πόλις  
 ἐν ἀραβίῳ ἴσθμῳ τὸν Ἰωσήφ ἐπὶ τὸν ἀλάφιαν διαφραζομένη μὴ  
 ἀνγλωσσῆς, ἡ δὲ ὅτι καὶ ἀνῆλθε μὲν ἐπὶ τὴν πατριὰν καὶ 5  
 τὴν, οὐ ἀνῆλθε δὲ τῇ παλαιῇ. ὅπερ οὐ συμφωνεῖ τῇ γραφῇ.  
 Β τοῖς τοῖς πρωτοτοκοῖς ἐπιμήσαν αἱ υἱοὶ Ἰωσήφ τοῦ αὐ-  
 γουοῦ πατρὸς, ὅτι τε ἐν γυναικὶ τοῦ Ἰουβὴν ἀτιμωθέντος Ἰωσήφ  
 ἐν γυναικὶ τῇ Ἀγυπτίῳ μὴ ἀτιμωθέντος ἐναλλάξ καὶ σταυ- 10  
 τώσεως ἐκ Τραγῆ. τοῖς τῶν Ἰουβὴν τὴν χεῖρας ἐναλλάξ καὶ σταυ-  
 ροῦδός ἐπιπέδεις, τῷ Μανασσῆ μὲν ἐκ δεξιῶν ἐστῶτι, ὡς πρῶ-  
 τοτοκῶν τοῦ Ἰωσήφ τὴν ἀριστερὰν, τῷ δὲ Ἐφραΐμ τὴν δεξιὰν,  
 καὶ ἐξ ἀριστερῶν ἐστῶτι, ὡς δευτέρου, προσηγορῆσι ἡλόγγον  
 ὡμοῦσε τε καὶ ἰδιοποίησατο φιλάρχου ἀνωδείξας τοὺς δύο καὶ 15  
 πατριάρχους ἀπὸ Ἰωσήφ. οὗτος γὰρ καδ' ἐαυτὸν οὐκ ἐνηριθμη-  
 ται, ἀλλ' ἀπὸ τοῦ Ἀεὶ σὺν τῷ Ἐφραΐμ. ἡ γὰρ τοῦ Ἀεὶ φιλῆ  
 Γίερατὴ ὅσα τῶν ἰβ' γουῖς ἔστι καὶ καδ' ἐαυτὴν, τιμῆς δὲ  
 τωάνης ἡλώθη, ὅτι τε ἀπὸ Ἰουβὴν τρίτος ὁ Ἀεὶ καὶ ὅτι κατὰ  
 ἀναστροφὴν ἀπὸ τοῦ ἐπιτάτου πάντων Βενιαμὴν δέκατος ἐφθάζεις 20  
 ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἀποδεκατώσεως πάντων τῶν προσόντων τῷ αὐ-  
 τῷ τῷ διὰ ἀρεμῶδη. γενῶν γὰρ τὸν Ἡσαὺ ὁ Ἰακώβ ἠΐστα

1. Βαλλῆς m. Βαλλῆς G. ὁμοῦν hic et infra B. Ρουβὴν constan-  
 ter G. 3. πρωτοτόκος B. πόλις B. πόλις A. πόλις G.  
 9. ἀραβίῳ AB. 11. τῷ Βν. τῶν G. 14. ὁμοῦσαι ἴσθ-  
 μῳ m. φιλάρχου AB. φιλάρχης G.

et Bala ancilla, nati. Rubem ut natu, sic tempore cunctorum maxi-  
 mus, cum patris pollice congressus sacerdotio exciis et regnum cum pri-  
 mogenitorum iure amisit. Benedictionem nihil secus velut e fratrum tur-  
 Cubile quidem patris cum consensisse, non cum pollice congressum,  
 nonnulli referunt, quorum sententia scripturis omnino repugnat. Primo-  
 genitorum donis auct sunt continentis Ioseph filii; et Rubem mulieris causa  
 delecto Ioseph ab Aegyptia muliere sibi temperans ad summos honores sub-  
 latus est, cum aliunde primogeniti titulo, seu Rachel natu primus, non  
 careret. Eius itaque filius commissus et in crucis modum actus manus  
 Israel imponens, Manassi quidem, seu Ioseph primogenito, a dextris stanti,  
 sinistra manu, Ephraim autem, seu minori et a sinistrisposito, dextera  
 applicata, prophetica verbis benedixit, eosque sibi vice Ioseph adoptatos  
 patriarchas et tribuum duces renouavit. Ioseph enim nusquam proprio  
 nomine, sed loco Levi, Ephraim commemoratus fuit. Levi quippe tribus  
 cum ex sacerdotibus tota sit sola sibi relicta, nec non a reliquis separata  
 fuit. Eiusmodi vero digno honore Levi habitus est, quod quantum a Ru-  
 bem tertius, retrogrado tamen ordine a Benjamin omnium novissimo, tem-  
 pore, quo pater cunctorum bonorum decimas deo consecrabat decimas nu-  
 meratus, cum ob rem deo fuerit consecratus. Fratrem siquidem Esau cum

ἑσάσι ἂν κτήσατο ἀποδεκατώσεια κούφῳ. ἕλλος τε εἰ ἀπὸ τοῦ  
 Ρουβὴν ὁ δέκατος Ἀσὴρ ἱερώδη, παύλασης ἂν ἱεράτευσε ἐπο-  
 νεύσαντος γένους, ὅπερ οὐκ ἴσθῃσε τῷ θεῷ. μετὰ δὲ τὸ εὐλόγηται  
 τὸν Ἰακώβ τοὺς υἱοὺς Ἰωσήφ, προκαλοῦμενος τοὺς υἱοὺς αὐ-  
 τῶν εὐλόγησε πάντας ἀπὸ Ρουβὴν ἀρχαίμενος. ἔθρον δὲ ἐπὶ τὸν  
 Ἰωδαν ὡς βασιλέα ἡλόγγον, ὅτι, φασί, καὶ αὐτὸς ἐν γυναικὶ, D  
 τῇ ἰδίῃ νύμφῃ Θάμῳ, ἐδικαιώθη, ἀργαίῳ ἱερατῆρας καὶ ἐπι-  
 τὸν καταστῆνας. ταυτὴν ἐκ γένους Ἀβραάμ οἶσαν, ὡς τινες, ὁ  
 ἦτο υἱὸς Ἰσάδα, ὡς ἐκ τῆς Χανανίτιδος, ὡν ἀνήρ, αὐτὸς πρῶ-  
 τὸ ἰδιον σπέρμα ἠφάνιζε τῆς αὐτῆς μητρός, παῖς ὢν Σαῦος,  
 ἥτις ἐκάλεσε καὶ τὸν Σηλωὶν ἱερατῆρα τῇ Θάμῳ, τῷ αὐτῷ  
 μίσει κρατομένην.

15. Ἀβραάμ πατρὸς Μωϋσέως. τοῦ δὲ κόριου ἦν ἔτος 177.  
 Τῷ 98' ἔτι Ἀβραάμ ἐγεννήθη Μαρία ἡ ἀλάφιη Μωϋσέως.  
 τῷ δὲ κόριου ἦν ἔτος 178.

Τῷ 98' ἔτι Ἀβραάμ ἐγεννήθη Μαρία. τοῦ δὲ κόριου ἦν  
 ἔτος 178.